
 

1 

 

     ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA 

M. ALEANDRI  

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

n. ….319……….    del …26.06.2017……… 

 

Oggetto Progetto “Sviluppo e valutazione di nuovi metodi biomolecolari da applicare nella 
sorveglianza di Athina tumida”– Assegnazione borsa di studio e di ricerca: Dott. Gabriele Pietrella 
periodo 01-07-2017 – 28-02-2018 (VIR/VIR/LT0314). 

La presente deliberazione si compone di n. 5 pagine 

 

 
 

 

Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Avv. Mauro Pirazzoli ……………………………..              

 

 

Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Dott. Andrea Leto………………………………               

 

 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                                             Dott. Ugo Della Marta 



 

2 

 

LA DIREZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 
Avv. Mauro Pirazzoli 

 

Oggetto: Progetto: “Sviluppo e valutazione di nuovi metodi biomolecolari da applicare nella 
sorveglianza di Athina tumida” – Assegnazione borsa di studio e di ricerca: Dott. Gabriele Pietrella 
periodo 01-07-2017 – 28-02-2018 (VIR/VIR/LT0314). 

Premesso 
Che in esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 498/2016 è stato indetto un “Avviso 
pubblico finalizzato alla formazione di elenchi da utilizzarsi per il conferimento di borse di studio e di ricerca per la 
collaborazione in attività di ricerca finalizzata, traslazionale e/o osservazionale per la qualifica di laureato 
specialistico in Biotecnologie”; 
 
Dato atto 
Che al bando è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione sul sito internet istituzionale 
(www.izslt.it); 
Che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 30 settembre 2016; 
Che in esecuzione della Delibera n.422/2016 è stato approvato l’elenco degli ammessi alla procedura in 
oggetto; 
Che in esecuzione della Delibera n. 136/2017 è stata nominata la Commissione Esaminatrice relativa 
alla procedura in oggetto; 
Che in data 25.05.2017 si è svolta la selezione in oggetto 
 
Preso Atto 
Del Regolamento per l’attribuzione di borse di studio e ricerca per le necessità di ricerca 
dell’istituto approvato con Delibera del Direttore Generale n. 303/2014; 
Dei verbali della Commissione, rimessi a questa Direzione in data 24 maggio 2017, in cui viene 
indicata il candidato, Dott. Gabriele Pietrella assegnatario della borsa di studio e di ricerca in oggetto; 
 
Accertato 
Che le procedure selettive relative al concorso in oggetto sono state regolarmente espletate; 
 
Preso atto 
Che il Responsabile della ricerca ha inoltrato richiesta per la stipulazione di una borsa di studio e di 
ricerca per il periodo 01 luglio 2017 – 28 febbraio 2018 per l’espletamento delle attività relative alla 
suddetta ricerca; 
 
Accertato 
Che il Direttore Generale ha espressamente accolto la suddetta istanza; 
Che nella situazione economica del progetto: “LT0314”, sussistono risorse sufficienti a garantire la 
copertura del costo del contratto del Dott. Gabriele Pietrella; 
 
 
Ritenuto 
Di procedere all’assegnazioni della borsa di studio e di ricerca “Sviluppo e valutazione di nuovi metodi 
biomolecolari da applicare nella sorveglianza di Athina tumida”.  

 
 

 
 
 



 

3 

 

PROPONE 
 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

 
1. Di prendere atto dei verbali rimessi a questa Direzione in data 24 maggio 2017 dalla  
   Commissione nominata con Delibera n.136/2017;  
2. Di procedere alla seguente assegnazione di borsa di studio e di ricerca: 
 

- Ricerca: “Sviluppo e valutazione di nuovi metodi biomolecolari da applicare nella sorveglianza di 
Athina tumida (VIR/VIR/LT0314)  

  Nominativo: Dott. Gabriele Pietrella  
  Qualifica: Biotecnologo 
  Periodo: 01/07/2017 – 28/02/2018 
  Importo: 2083,33 euro al mese al lordo delle ritenute di legge 
  Sede: Sede Centrale di Roma 
 

 
 

   IL RESPONSABILE      
             F.to Avv. Mauro Pirazzoli                                                                                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA LA PROPOSTA AD OGGETTO: Progetto: “Sviluppo e valutazione di nuovi metodi 
biomolecolari da applicare nella sorveglianza di Athina tumida” – Assegnazione borsa di studio e di 
ricerca: Dott. Gabriele Pietrella periodo 01-07-2017 – 28-02-2018 (VIR/VIR/LT0314). 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’U.O. Economico/finanziaria; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

 

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta; 

 
 

DELIBERA 
 

 
 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

 
1. Di prendere atto dei verbali rimessi a questa Direzione in data 24 maggio 2017 dalla  
   Commissione nominata con Delibera n.136/2017;  
2. Di procedere alla seguente assegnazione di borsa di studio e di ricerca: 
 

- Ricerca: “Sviluppo e valutazione di nuovi metodi biomolecolari da applicare nella sorveglianza di 
Athina tumida (VIR/VIR/LT0314)  

  Nominativo: Dott. Gabriele Pietrella  
  Qualifica: Biotecnologo 
  Periodo: 01/07/2017 – 28/02/2018 
  Importo: 2083,33 euro al mese al lordo delle ritenute di legge 
  Sede: Sede Centrale di Roma 

 

 

 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

             F.to  Dott. Ugo Della Marta 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBB�ICA�I	
E 

 
 
 
 
 
 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata  
ai sensi della legge 69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni  
in data     26.06.2017.                              
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                                F.to  Sig.ra Eleonora Quagliarella  

 


